Seite 1 von 4	Bekanntmachungen für den regulierten Markt	18.06.2018
	Donainianiaonangon iai aon ioganoiton maint	

# Aussetzungen und Wiederaufnahmen – Regulierter Markt

Name	ISIN	Aussetzung / Uhr	Wiederaufnahme / Uhr	Xontro	Quotrix
BABCOCK-BSH AG O.N.	DE0005284004	11.05.2017 / 17:25 b.a.w.		Χ	

Skontroführer: Renell Wertpapierhandelsbank AG (Anleihen – 4258; Aktien – 4270; Fonds – 4271)

Market Maker: ICF BANK AG Wertpapierhandelsbank (4286)

# Abgeschlossene Zulassungsverfahren

(Einführungstag wird noch bekannt gegeben)

DZ BANK AG Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank, Frankfurt am Main unter dem EUR 25.000.000.000,-- Notes Issuance Programme vom 1. Juni 2018 zu begebende Schuldverschreibungen

DZ BANK AG Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank, Frankfurt am Main, unter dem EUR 25.000.000.000,-- Debt Issuance Programme vom 1. Juni 2018 zu begebende Schuldverschreibungen

DZ BANK AG Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank, Frankfurt am Main, unter dem EUR 25.000.000.000,-- Covered Notes Debt Issuance Programme vom 1. Juni 2018 zu begebende gedeckte Schuldverschreibungen

Erste Abwicklungsanstalt, Düsseldorf, unter dem EUR 20.000.000.000,-- Debt Issuance Programme vom 4. Mai 2018 zu begebende Wertpapiere

WL BANK AG Westfälische Landschaft Bodenkreditbank, Münster unter dem EUR 25.000.000.000,-- Debt Issuance Programme vom 9. Mai 2018 zu begebende Schuldverschreibungen und Pfandbriefe

Sparkasse KölnBonn, Köln unter dem EUR 4.000.000.000,-- Debt Issuance Programme vom 14. September 2017 zu begebende Schuldverschreibungen und Pfandbriefe

# Bekanntmachungen

### Bekanntmachung 18 / 7 R 14

#### Kündigung der Börsenmitgliedschaft der Bankhaus Lampe KG

Die Bankhaus Lampe KG, CBF-Nummer 4058, hat die Rückgabe Ihrer Zulassung zur Teilnahme am Börsenhandel erklärt und damit auf alle mit dieser Zulassung verbundenen Rechte verzichtet. Die Kündigung wird mit Ablauf vom 30.06.2018 wirksam.

Börse Düsseldorf Geschäftsführung 5. Juni 2018

Bekanntmachung Nr. 18 / R 0075 S

#### Neueinführung

vorbehaltlich der Änderungen aufgrund des Tenderergebnisses

### **Bundesrepublik Deutschland**

Aufgrund § 37 des Börsengesetzes ist der Aufstockungsbetrag der

## Bundesschatzanweisungen von 2018 II. Ausgabe (2020)

 Emissionssumme
 Zinsfuß
 ISIN
 Zinsz.
 Endfälligk.

 EUR 4.000.000.000,- 0,00000 %
 DE0001104727
 12.06.gzj.
 12.06.2020

- Nennbeträge EUR 0,01 oder ein Mehrfaches davon -

## der Bundesrepublik Deutschland

zum Börsenhandel im regulierten Markt an der Börse Düsseldorf zugelassen.

Der Gesamtbetrag der Bundesschatzanweisungen ist im Bundesschuldbuch zugunsten der Clearstream Banking AG, Frankfurt am Main, als Sammelschuldbuchforderung eingetragen worden. An der Börse Düsseldorf können daher nur Anteile an dieser Sammelschuldbuchforderung gehandelt werden. Der Ausdruck von effektiven Stücken ist für die gesamte Laufzeit ausgeschlossen. Bundesschatzanweisungen sind mündelsicher, deckungsstockfähig und notenbankfähig.

Mit Wirkung vom 19. Juni 2018, nach Abschluss des Tenderverfahrens, erfolgt die erste Notierung im regulierten Markt zum Einheitspreis und mit fortlaufender Notierung, bei einem Mindestschluss von EUR 0,01 oder einem Vielfachen davon.

(Bei gleichbleibendem Tenderergebnis erfolgt keine erneute Bekanntmachung.)

<u>Skontroführer:</u> Renell Wertpapierhandelsbank AG (4258) Market Maker: ICF BANK AG Wertpapierhandelsbank (4286)

Börse Düsseldorf Geschäftsführung 11. Juni 2018 Bekanntmachung Nr. 18 / R 0076 S

#### Neueinführung

vorbehaltlich der Änderungen aufgrund des Tenderergebnisses

### **Bundesrepublik Deutschland**

Aufgrund § 37 des Börsengesetzes ist der Aufstockungsbetrag der

#### Bundesanleihe von 2014/2044

 Emissionssumme
 Zinsfuß
 ISIN
 Zinsz.
 Endfälligk.

 EUR
 1.500.000.000,- 2,50000 %
 DE0001135481
 04.07. gzj.
 04.07.2044

- Nennbeträge EUR 0,01 oder ein Mehrfaches davon -

der Bundesrepublik Deutschland,

zum Börsenhandel im regulierten Markt an der Börse Düsseldorf zugelassen.

Der Gesamtbetrag der Bundesanleihe ist im Bundesschuldbuch zugunsten der Clearstream Banking AG, Frankfurt am Main, als Sammelschuldbuchforderung eingetragen worden. An der Börse Düsseldorf können daher nur Anteile an dieser Sammelschuldbuchforderung gehandelt werden. Der Ausdruck von Schuldverschreibungen ist für die gesamte Laufzeit ausgeschlossen.

Mit Wirkung vom 20. Juni 2018, nach Abschluss des Tenderverfahrens, erfolgt die Notierung im regulierten Markt zum Einheitspreis und mit fortlaufender Notierung, bei einem Mindestschluss von EUR 0,01 oder einem Vielfachen davon.

(Bei gleichbleibendem Tenderergebnis erfolgt keine erneute Bekanntmachung.)

<u>Skontroführer:</u> Renell Wertpapierhandelsbank AG (4258) <u>Market Maker:</u> ICF BANK AG Wertpapierhandelsbank (4286)

Börse Düsseldorf Geschäftsführung 12. Juni 2018

Bekanntmachung Nr. 18 / R 0078 S

### Neueinführung

#### Land Nordrhein-Westfalen

Aufgrund § 37 des Börsengesetzes sind die

#### Landesschatzanweisungen von 2018/2025

 Emissionssumme
 Zinsfuß
 Reihe
 ISIN
 Zinsz.
 Endfälligk.

 EUR 25.000.000,- 2,65000 %
 1463
 DE000NRW0K78
 30.09. gzj.
 30.09.2025

des Landes Nordrhein-Westfalen

zum Börsenhandel im regulierten Markt an der Börse Düsseldorf zugelassen.

Der Gesamtbetrag der Landesschatzanweisungen ist als Sammelschuldbuchforderung zu Gunsten der Clearstream Banking AG, Frankfurt am Main, in das beim Ministerium der Finanzen des Landes Nordrhein-Westfalen geführte Landesschuldbuch eingetragen. Mit Rücksicht darauf können nur Anteile an dieser Sammelschuldbuchforderung gehandelt und notiert werden (Wertrechtsanleihe).

Die Schatzanweisungen sind seitens des Gläubigers und des Schuldners unkündbar. Der Ausdruck von effektiven Stücken ist für die gesamte Laufzeit ausgeschlossen.

Die kleinste handelbare Einheit beträgt EUR 1.000,-- oder ein Mehrfaches davon.

Mit Wirkung vom 19. Juni 2018 erfolgt die erste Preisfeststellung zum Einheitspreis.

Skontroführer: Renell Wertpapierhandelsbank AG (4258)

Börse Düsseldorf Geschäftsführung 13. Juni 2018

Bekanntmachung 18 / 31 R 012

### Einstellung der Preisfeststellung

# DZ BANK AG Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank, Frankfurt am Main

Da die gemäß den Anleihebedingungen vorgesehene Kündigung aller noch umlaufenden Stücke der

#### Inhaber-Schuldverschreibungen

Emissionssumme	Zinsfuß	Serie	ISIN	Zinsz.	Endfälligk.
EUR 25.000.000,	0,30000 %; m.	694	DE000WGZ8VY4	25.06. gzj.	25.06.2021
	Schuldnerk.				

# der DZ BANK AG Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank, Frankfurt am Main

zum 25. Juni 2018 ausgesprochen worden ist, wird die Preisfeststellung für die vorgenannte Anleihe usancegemäß mit Ablauf des 15. Juni 2018 an der Börse Düsseldorf eingestellt.

Die Rückzahlung erfolgt somit am 25. Juni 2018 zum Nennwert.

Skontroführer: Renell Wertpapierhandelsbank AG (4258)

Börse Düsseldorf Geschäftsführung 15. Juni 2018